
PROTOKÓŁ    

z  XVIII Sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie odbytej 

 

w  dniu  21  lipca  2020  roku  pod  przewodnictwem  

 

Przewodniczącej  Rady  –  Sylwii  Marii Marciszewskej 

 

Obrady  XVIII Sesji  Rady  Gminy  rozpoczęto  o  godz. 13ºº,  a  zakończono o  godz. 14
25

.
 

Ustawowa  liczba  radnych  15,  w obradach udział wzięło 14 radnych zgodnie z  listą  obecności  –  

załącznik  nr 1.  Ponadto  w  sesji  uczestniczył Wójt  Gminy,  Skarbnik  Gminy, Sekretarz Gminy, 

Radca Prawny,  sołtysi i  goście  (listy  obecności -  załączniki  nr 2  i  nr 3). 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i jego przyjęcie. 

4. Przyjęcie protokołu z XV, XVI i XVII sesji Rady Gminy.  

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Zabrodzie za 2019 r. 

8. Debata w sprawie raportu o stanie Gminy Zabrodzie za 2019 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zabrodzie wotum zaufania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok.  

11. Podjęcie uchwały w  sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2019. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Zabrodzie, 

w roku szkolnym 2020/2021. 

13. Podjęcie uchwały w  sprawie nadania nazwy ulicy drodze w miejscowości Zazdrość gm. 

Zabrodzie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie     na lata 

2020-2030. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  Zabrodzie na rok 2020. 

16. Przedstawienie informacji o interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na nie. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

 



Przebieg  XVIII sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie 

Ad. 1/2  

Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Zabrodzie otworzyła Przewodnicząca  Rady Pani Sylwia Maria 

Marciszewska. Powitała radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz stwierdziła quorum  do  

podejmowania  prawomocnych  decyzji. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad oraz zwróciła się z pytaniem  do  Radnych  czy 

zgłaszają uwagi do powyższego porządku obrad? 

Radni  nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie  porządku obrad. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

Protokół głosowania w sprawie ,,Przedstawienie porządku obrad i jego przyjęcie” stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Ad.4 

Przewodnicząca  Rady  zwróciła  się  z  pytaniem  do  radnych,  czy  zgłaszają  uwagi    do protokołu 

z XV, XVI  i XVII  sesji Rady Gminy ? 

 

Radni  nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady poddała  pod głosowanie przyjęcie protokołu z XV, XVI  i  XVII  sesji Rady 

Gminy.  W głosowaniu udział brało 14  radnych. Protokół został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Protokół głosowania w sprawie ,,Przyjęcia protokołu z XV, XVI  i XVII sesji Rady Gminy’’ stanowi 

załącznik   nr 6 do protokołu. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca  poinformowała, że w  okresie od 25 lutego do 21 lipca 2020 roku uczestniczyła w 

zebraniu sprawozdawczym OSP w Zabrodziu. 

 



Ad.6 

Wójt Gminy przedstawił  sprawozdanie z działalności  w  okresie od 25 lutego do 21 lipca 2020 

roku. Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.7                    

Wójt Gminy przedstawił raport o stanie Gminy Zabrodzie za 2019 r. Raport stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Nie wniesiono uwag do w/w raportu. 

Ad.8 

Pani Elżbieta Jurczyk Sekretarz Gminy  poinformowała, że żaden z mieszkańców  Gminy Zabrodzie  

nie zgłosił się do debaty w  sprawie raportu o stanie Gminy Zabrodzie.   

Przewodnicząca Rady otworzyła debatę w sprawie raportu o stanie Gminy Zabrodzie za 2019 rok. 

Nie było zgłoszeń. 

Przewodnicząca Rady zamknęła debatę. 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Zabrodzie wotum zaufania i poddała pod głosowanie. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVIII/133/2020 i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.   

 

Ad.10 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok omówiła Pani 

Wiesława Dąbrowska Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

Następnie przedstawiła Uchwałę Nr Os.138.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2020 roku w sprawie wydania pozytywnej opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Zabrodzie sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 

rok. Uchwała  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2019 rok, omówiła  i poddała pod głosowanie. 

 W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVIII/134/2020 i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.   

Ad.11 

W związku z projektem uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 

2019 Pan Leszek Wawryło przedstawił sporządzony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Następnie Pani Skarbnik 

przedstawiła uchwałę Nr Os.174.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 20 maja 2020 roku w sprawie  wydania pozytywnej opinii o wniosku 

sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Zabrodzie w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy  za 2019 r., która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2019 i poddała pod głosowanie. 

 W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVIII/135/2020 i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

   

Ad.12 

Odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Zabrodzie, w roku szkolnym 2020/2021 Pani Sekretarz oznajmiła, że jak co roku Urząd Gminy 

ustala średnią cenę jednostki paliwa obowiązującą na terenie  Gminy Zabrodzie. Jest to niezbędne do 

ustalenia koszów przewożenia dzieci niepełnosprawnch na zajęcia przez ich rodziców. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Zabrodzie, w roku szkolnym 2020/2021 i poddała pod głosowanie. 



W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVIII/136/2020 i stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu.   

Ad.13 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze w miejscowości Zazdrość gm. Zabrodzie 

omówił Pan Krzysztof Jezierski Wójt Gminy. Poinformował, że niniejszą uchwałą nadaje się nazwę 

drodze wewnętrznej na działce będącej własnością prywatną, których właściciele złożyli pisemne 

oświadczenia o wyrażeniu zgody na nadanie nazwy ulicy.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze w 

miejscowości Zazdrość gm. Zabrodzie i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje nr XVIII/137/2020 i stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.   

 

Ad.14 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na 

lata 2020-2030 omówiła Pani Skarbnik. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 2020-2030 i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVIII/138/2020 i stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu.   

 

Ad.15 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na 2020 rok omówiła 

Pani Skarbnik. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Zabrodzie na 2020 rok  i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XVIII/139/2020 i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.   

 

Ad.16/17 

- Radny Wiesław Jakubowski podziękował Przewodniczącej Rady, radnym, sołtysom i pracownikom 

Urzędu Gminy za dobrą współpracę z Panem Wójtem oraz realizację inwestycji gminnych. 

Następnie podziękował mieszkańcom gminy za przestrzeganie zasad sanitarnych w czasie pandemii 

koronawirusa. Nauczycielom, pracownikom szkół i kierownikom jednostek organizacyjnych za 

prowadzenie pracy w tym czasie. Pani Sekretarz za organizację wyborów na prezydenta RP i 

mieszkańcom za udział w wyborach. 

- Pani Katarzyna Tryc sołtys wsi Podgać w imieniu sołtysów podziękowała Radzie Gminy za 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego, a pracownikom Urzędu Gminy za jego realizację. 

Wójt Gminy poinformował, że fundusz sołecki za rok 2020 jest jeszcze w trakcie realizacji. 

- Przewodnicząca Rady poinformowała, że 25 lipca 2020 r. organizowane jest sprzątanie wydm 

Lucynowsko - Mostowieckich o godz.9.00. Zaprasza do udziału w tej akcji. 

 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za przybycie i udział w XVIII  Sesji Rady Gminy oraz 

zamknęła obrady sesji. 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca Rady  Gminy:                                               

Monika Wrona                                                                                    Sylwia Maria Marciszewska

  


